
C:\Users\Utente\Documents\Manenti Marisa\Desktop\DETERMINE\2011\Agosto\Determina n°276.doc 

 - 1 - 

 

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia Regionale di Ragusa) 

VIII Settore Manutenzioni ed Ecologia 
Servizio Manutenzione Patrimonio Edilizio Comunale e Cimitero 

 

 

DETERMINA DEL CAPO VIII SETTORE 

N° 276 del 23/08/2011 
 

 

 

OGGETTO: Fornitura in opera di palco modulare per pubblici spettacoli e affidamento lavori di  

                      trasporto, montaggio e smontaggio palco modulare comunale, palchetti in legno e 

                      trasporto e sistemazione sedie per “Basole di luce estate 2011”. Rettifica Determina  

                      n° 240 del 13/07/2011. Affidamento diretto ai sensi dell’art. 5 della 08/11/1991 n° 381 

                       

 

IL CAPO VIII SETTORE 
 

VISTA la propria Determina n° 240 del 13/07/2011, con la quale è stata impegnata la somma di € 

8.097,32 IVA compresa ed approvate le modalità per l’indizione di gara d’appalto a mezzo pubblico 

incanto per garantire lo svolgimento delle manifestazioni culturali, ricreative e musicali, in 

programma per l’edizione “Basole di luce estate 2011” organizzate e/o comunque patrocinate dal 

Comune di Scicli; 

RICHIAMATA la relazione redatta in data 07/07/2011 dal Responsabile del Servizio, con la quale 

propone di affidare a ditta esterna con specifica competenza nel settore, il servizio di che trattasi; 

CONSIDERATA l’urgenza, e l’impossibilità, visti i tempi, a non poter prorogare i termini per 

l’indizione del pubblico incanto, in base a quanto era stato previsto con la suddetta determina, si 

ritiene più opportuno procedere alla scelta della ditta operante nel settore di che trattasi tramite 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 5 delle legge 08/11/1991 n° 381;  

VISTA la lettera di disponibilità prot. n° 20292del 28/07/2011 della ditta “Pegasus” società 

cooperativa Sociale ONLUS a firma del Presidente, il quale comunica la piena disponibilità ad  

assumere in affidamento diretto il relativo servizio;     

VISTA la legge n° 381 del 08 novembre 1991; 

RITENUTO doveroso ed urgente provvedere in merito; 

VISTO l'OREL vigente e la L.R. 11/12/1991 n° 48; 

DETERMINA 

Per la causale in premessa: 

1)- Di rettificare la propria Determina n° 240 del 13/07/2011, relativamente al punto 3)- come segue 

“Di provvedere all’esecuzione dei lavori mediante affidamento diretto alla Ditta “Pegasus” 



C:\Users\Utente\Documents\Manenti Marisa\Desktop\DETERMINE\2011\Agosto\Determina n°276.doc 

 - 2 - 

Società Cooperativa Sociale ONLUS con sede a Scicli Corso Umberto I n° 34 P. IVA 

01213470881”, ai sensi dell’art. 5 della legge 08/11/1991 n° 381”, per le motivazioni di urgenza 

descritte in premessa; 

2)- Di dare atto che l’affidamento sarà regolato secondo le modalità e le condizioni previste dal 

foglio patti e condizioni che allegato alla presente né forma parte integrante e sostanziale; 

3)- Di trasmettere copia della presente al Presidente della Cooperativa “Pegasus” Sig. Adolfo 

Bocchieri che sottoscriverà per accettazione il predetto foglio patti e condizioni; 

4)- Di trasmettere la presente in originale all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti di 

competenza e in copia, al Sindaco e al Presidente del Consiglio. 

 

          Il Capo VIII Settore 

                                                                  Geom. Antonino Bonincontro 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

IMPEGNO:             N.___________ 

LIQUIDAZIONE   N.___________ 

 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

 
                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                            _______________________ 
                                                    Dott. Salvatore Roccasalva 


